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環境報告書編集方針
山口大学の事業活動や学生・教職員の環境配慮

活動を公表することにより、学内の環境影響削減活
動の促進及び社会に対する説明責任を果たすことを
目的とします。

対象範囲
山口大学　吉田・小串・常盤キャンパス、教育学

部附属学校（山口、光地区）その他（課外活動施設：小
野、秋穂、桃山、附属農場施設：大内）

対象期間、対象範囲、組織等について、期間中の
変更はありませんでした。

キャンパス所在地

学生数	 	 （2021年5月1日現在）

教職員数	 （2021年5月1日現在）

後発事象
報告対象期間終了後の発生事象は、特にありま

せんでした。

公表媒体
2022年9月末日からWEB配信します。

参考文献
「環境報告書ガイドライン（2012年度版）」
「環境報告書ガイドライン（2018年度版）」

「山口大学要覧」　

適用法令
環境情報の提供の促進等による特定事業者等の

環境に配慮した事業活動の促進に関する法律（環境
配慮促進法）

発行
国立大学法人　山口大学

発行年月日
2022年9月

編集
山口大学環境マネジメント対策推進会議
山口大学環境マネジメント対策部会

問い合わせ先
国立大学法人山口大学　施設環境部施設企画課

デザイン
国際総合科学部　講師
CRUZ GUERRA CHRISTIAN FRANCISCO

コンセプト：表紙をご覧になられた方ご自身が、そ
れぞれの環境対策への思いを浮かべて頂くことで、
本学の基本理念である「小さな努力大きな一歩一人
一人の環境対策」を創造するきっかけになることを望
むものといたします。

所  在  地キャンパス名

小串

常盤

白石一丁目

白石三丁目

光

その他

吉田
 山口市吉田１６７７－１

 山口市吉田３００３(附属特別支援学校)

 宇部市南小串１丁目１番１号

 宇部市常盤台２丁目１６番１号

 山口市白石1丁目９－１(附属山口中学校)

 山口市白石3丁目１－１(附属山口小学校)

 山口市白石3丁目１－２(附属幼稚園)

 光市室積8丁目４－１(附属光小学校)

　　 　　　　　　  　(附属光中学校)

 山口市大内御堀１７００－１(大内)

 山口市秋穂東７０６－２(秋穂)

 宇部市大字小野宇土井４６２０－１(小野)

 宇部市大字小串字内浜８２８－１(桃山)

区分 男性 女性 合計

学部 5,216

803

276

770

7,065

3,408

212

128

795

4,543

8,624

1,015

404

1,565

11,608

修士

博士

附属

合計

区分 男性 女性 合計
役員 8(1) 1(1) 9(2)

1,071227
2,086(893)

2,314(894)
2,901(1,187)
3,981(1,189)

844
815(294)

1,667(295)

教員
職員

合計

083-933-5125
	 	 (fax)5141

〒753-8511
山口県山口市吉田1677-1

http://www.yamaguchi-u.ac.jp/

si097@yamaguchi-u.ac.jp

( )は非常勤で内数

http://ds.cc.yamaguchi-u.ac.jp/~fms-01/kankyo/kankyo_index.html

http://www.env.go.jp/policy/j-hiroba/04-4.html

https://www.yamaguchi-u.ac.jp/info/index.html#anker-3

http://www.yamaguchi-u.ac.jp/
http://ds.cc.yamaguchi-u.ac.jp/~fms-01/kankyo/kankyo_index.html
http://www.env.go.jp/policy/j-hiroba/04-4.html
https://www.yamaguchi-u.ac.jp/info/index.html#anker-3

